2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 декабря 2020 г.
	№ 25/743-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое изменение в Положение о Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018
№ 16/299-П «О Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области».
2. Приложение № 2 к указанному постановлению изложить
в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 6 июля 2018 г. № 16/299-П
ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
Министерства природы и цикличной экономики
Ульяновской области
1. Министр природы и цикличной экономики Ульяновской области.
2. Заместитель Министра природы и цикличной экономики Ульяновской области – директор департамента природопользования, лесоразведения
и цикличной экономики.
3. Заместитель Министра природы и цикличной экономики Ульяновской области – директор департамента экономики, правовой и организационной работы.
4. Департамент природопользования, лесоразведения и цикличной экономики:
4.1. Отдел экологической безопасности.
4.2. Отдел природных ресурсов и лесоразведения.
4.3. Отдел водных ресурсов и развития особо охраняемых природных территорий.
5. Департамент лесного хозяйства:
5.1. Отдел охраны, защиты леса и лесовосстановления.
5.2. Отдел лесного контроля и пожарного надзора в лесах.

5.3. Отдел использования лесов.
5.4. Отдел долгосрочного бюджетного планирования в лесном хозяйстве.
6. Департамент экономики, правовой и организационной работы:
6.1. Отдел бухгалтерского учёта, администрирования платежей
и арендной платы.
6.2. Отдел правовой и организационной работы.
7. Департамент охотничьего хозяйства и рыболовства.

8. Главный специалист-эксперт.».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЕ
в Положение о Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области
Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:
«принимает решение об изъятии земельных участков для государственных нужд Ульяновской области (региональных нужд), в том числе для размещения объектов регионального значения, а также об изъятии земельных участков, необходимых для ведения работ, связанных
с пользованием участков недр местного значения.».
______________
0712км4